

세출예산사업명세서

2023년도 본예산 일반회계 도로관리과

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 쾌적한 도로환경조성
 단위: 도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로관리과	14,017,850	11,588,045	2,429,805
	국 7,236		
	구 14,010,614		
안전하고 쾌적한 도로환경조성	12,982,465	10,839,563	2,142,902
	국 7,236		
	구 12,975,229		
도로개설	3,063,700	51,465	3,012,235
기술자문위원회 운영 활성화	4,200	1,200	3,000
201 일반운영비	4,200	1,200	3,000
01 사무관리비	4,200	1,200	3,000
1)자문위원회 운영수당	4,200		
	100,000원*3명*14회		
우이동 먹거리 마을 도로확장(2차)	702,500	0	702,500
203 업무추진비	500	0	500
03 시책추진업무추진비	500	0	500
1)공사 관련 업무추진	500		
	500,000원		
401 시설비및부대비	702,000	0	702,000
01 시설비	700,000	0	700,000
1)보상비 및 공사비	700,000		
	700,000,000원*1식		
03 시설부대비	2,000	0	2,000
1)공사관련 부대경비	2,000		
	2,000,000원*1식		
삼양로170길 16~삼양로 640-7 도로개설	1,802,000	0	1,802,000
401 시설비및부대비	1,802,000	0	1,802,000
01 시설비	1,800,000	0	1,800,000
1)보상비	1,150,000		
	1,150,000,000원*1식		
1)공사비	650,000		
	650,000,000원*1식		
03 시설부대비	2,000	0	2,000
1)공사관련 부대경비	2,000		
	2,000,000원*1식		
토지보상 요구 민원 측량 및 감정평가	5,000	5,000	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
1)측량 및 감정평가 수수료 등	5,000		
	5,000,000원		
미아동 39-27호외 3필지 토지(현황도로) 매입	550,000	0	550,000
401 시설비및부대비	550,000	0	550,000
01 시설비	550,000	0	550,000
1)토지매입비 및 기타비용(감정평가 수수료 등)	550,000		
	550,000,000원*1식		
도로유지관리	7,511,480	8,497,466	△985,986
이면도로 포장 정비(연간단가)	2,711,750	2,009,300	702,450
203 업무추진비	2,300	2,300	0
03 시책추진업무추진비	2,300	2,300	0
1)이면도로정비 업무추진	2,300		
	2,300,000원		

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 쾌적한 도로환경조성
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	2,709,450	2,007,000	702,450
01 시설비	2,700,000	2,000,000	700,000
1)이면도로 정비공사	2,700,000,000원*1식	2,700,000	
03 시설부대비	9,450	7,000	2,450
1)공사관련 부대경비	9,450,000원*1식	9,450	
도로시설물 유지보수(연간단가)	1,003,000	804,000	199,000
203 업무추진비	1,000	2,000	△1,000
03 시책추진업무추진비	1,000	2,000	△1,000
1)도로시설물 유지보수 업무추진	1,000,000원	1,000	
401 시설비및부대비	1,002,000	802,000	200,000
01 시설비	1,000,000	800,000	200,000
1)도로시설물 유지보수공사	1,000,000,000원*1식	1,000,000	
03 시설부대비	2,000	2,000	0
1)공사관련 부대경비	2,000,000원*1식	2,000	
도로유지보수 및 제설대책	1,001,730	686,166	315,564
201 일반운영비	302,940	141,426	161,514
01 사무관리비	79,412	34,812	44,600
1)제설재해대책 급량비(공무직)	8,000원*10명*2식*30일	4,800	
1)문화체육행사	25,000원*10명*2회	500	
1)직무교육비(보도 포장교육)	270,000원*5명	1,350	
1)도로유지보수용 물품(노끈 외 20종)	1,000,000원*1회	1,000	
1)제설상황판 제작	400,000원*1개	400	
1)제설홍보물 제작		9,662	
2)제설교육자료 등 인쇄	5,000원*100부	500	
2)제설홍보 전단지 제작	120원*15,000매	1,800	
2)어깨띠	1,500원*700개	1,050	
2)제설차량 홍보 현수막	8,200원*8㎡*20개	1,312	
2)관내 초등학교 제설교육자료 제작	5,000,000원*1식	5,000	
1)도로시설물 종사자 작업복	70,000원*12명	840	
1)도로시설물 종사자 우의 및 안전화(안전모)	70,000원*12명	840	
1)도로시설물 종사자 및 제설요원 방한복	110,000원*50명	5,500	
1)제설작업 근무자 방한장갑	5,000원*1,800명	9,000	

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 쾌적한 도로환경조성
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)공무직 대기실 소모품비 800,000원*1회	800		
1)제설급량비 8,000원*40명*16회	5,120		
1)임시참고부지 임대료 3,300,000원*12월	39,600		
02 공공운영비	223,528	106,614	116,914
1)도로관리과 참고 전기 및 상하수도 요금 200,000원*12월	2,400		
1)상황실 연료비 1,681원*12리터*1대*30일	606		
1)제설대기실 연료비 1,681원*12리터*2대*120일	4,842		
1)생활민원장비 유지비	9,560		
2)콤팩트, 커터기 보수비 100,000원*12월	1,200		
2)콤팩트 유류비 1,816원*100리터*12월	2,180		
2)커터기 등 유류비 1,816원*100리터*12월	2,180		
2)안전장비(경광등, 펜스, 라바콘 등) 2,000,000원*2회	4,000		
1)도로관리과 참고 무인경보장치 사용료 100,000원*12월	1,200		
1)도로관리과 참고 유지보수비 20,000,000원*1회	20,000		
1)제설차량 유지비	45,000		
2)굴삭기-보험, 검사, 유류, 소모품 8,000,000원*1대	8,000		
2)다목적차량-검사, 유류, 소모품 3,000,000원*3대	9,000		
2)지게차-보험, 유류, 소모품 4,000,000원*1대	4,000		
2)순찰차량-검사, 유류, 소모품 3,000,000원*2대	6,000		
2)3.5톤 덤프-검사, 유류, 소모품 2,000,000원*1대	2,000		
2)1톤 도로보수차량-검사, 유류, 소모품 3,000,000원*2대	6,000		
2)차량 보험료 8,000,000원*1회	8,000		
2)차량 환경개선부담금 200,000원*5대*2회	2,000		
1)영화칼슘 살포기 유지비 600,000원*13대*1회	7,800		
1)영화칼슘 살포기 유지비(동주민센터용) 100,000원*16대*1회	1,600		
1)중장비, 차량공구 구입비 2,000,000원*1회	2,000		
1)제설차량 GPS단말기 통신요금 360,000원*12월	4,320		

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 쾌적한 도로환경조성
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)자동액상살포장치 통신요금 60,000원*12월	720		
1)친환경 응설시스템 통신요금 70,000원*12월	840		
1)영조물 배상책임보험(자기부담금) 3,000,000원*1회	3,000		
1)건강검진비 300,000원*10명	3,000		
1)파상공 접종비 50,000원*1명	50		
1)친환경응설시스템(열선) 전기요금 104,090			
2)친환경응설시스템(열선) 기본요금(삼양로1 9길 418kw) 7,704원*418KW*5월	16,102		
2)친환경응설시스템(열선) 사용요금(삼양로1 9길 418kw) 122원*418KW*4시간*5월	1,020		
2)친환경응설시스템(열선) 기본요금(오현로9 길 544kw) 7,704원*544KW*5월	20,955		
2)친환경응설시스템(열선) 사용요금(오현로9 길 544kw) 122원*544KW*4시간*5월	1,328		
2)친환경응설시스템(열선) 기본요금(솔매로 147~154 35kw) 7,704원*35KW*5월	1,349		
2)친환경응설시스템(열선) 사용요금(솔매로 147~154 35kw) 122원*35KW*4시간*5월	86		
2)친환경응설시스템(열선) 기본요금(오패산 로 271~257 144kw) 7,704원*144KW*5월	5,547		
2)친환경응설시스템(열선) 사용요금(오패산 로 271~257 144kw) 122원*144KW*4시간*5월	352		
2)친환경응설시스템(열선) 기본요금(한영교 회 사거리 16kw) 7,704원*16KW*5월	617		
2)친환경응설시스템(열선) 사용요금(한영교 회 사거리 16kw) 122원*16KW*4시간*5월	40		
2)친환경응설시스템(열선) 기본요금(덕릉로 90kw) 7,704원*90KW*5월	3,467		
2)친환경응설시스템(열선) 사용요금(덕릉로 90kw) 122원*90KW*4시간*5월	220		
2)친환경응설시스템(열선) 기본요금(한영교 회 앞 335kw) 7,704원*354KW*5월	13,637		
2)친환경응설시스템(열선) 사용요금(한영교 회 앞 335kw) 122원*354KW*4시간*5월	864		
2)친환경응설시스템(열선) 기본요금(쌍문414 교 100kw) 7,704원*100KW*5월	3,852		
2)친환경응설시스템(열선) 사용요금(쌍문414 교 100kw) 122원*100KW*4시간*5월	244		
2)친환경응설시스템(열선) 기본요금(계성교 54kw) 7,704원*54KW*5월	2,081		
2)친환경응설시스템(열선) 사용요금(계성교 54kw) 122원*54KW*4시간*5월	132		
2)친환경응설시스템(열선) 기본요금(삼양로4 1가길 106kw) 7,704원*106KW*5월	4,084		
2)친환경응설시스템(열선) 사용요금(삼양로4 1가길 106kw) 122원*106KW*4시간*5월	259		

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 쾌적한 도로환경조성
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
2)친환경응용설시스템(열선) 기본요금(솔매로 384kw) 7,704원*384KW*5월	14,792		
2)친환경응용설시스템(열선) 사용요금(솔매로 384kw) 122원*384KW*4시간*5월	937		
2)친환경응용설시스템(열선) 기본요금(인수봉로12길 296kw) 7,704원*296KW*5월	11,402		
2)친환경응용설시스템(열선) 사용요금(인수봉로12길 296kw) 122원*296KW*4시간*5월	723		
1)친환경응용설시스템(열선) 전기안전관리대행수수료 2,500,000원*5월	12,500		
203 업무추진비	2,300	2,300	0
03 시책추진업무추진비	2,300	2,300	0
1)도로유지보수 및 제설대책 업무추진 1,700,000원	1,700		
1)공무직 간담회비 30,000원*10명*2회	600		
206 재료비	301,440	301,440	0
01 재료비	301,440	301,440	0
1)도로유지관리 자재 구입	41,440		
2)시멘트 4,000원*400포	1,600		
2)레미탈(포대몰탈) 3,500원*100포	350		
2)모래 30,000원*100㎡	3,000		
2)도로보수재(포대아스콘) 12,500원*2,420포	30,250		
2)고압블록 7,000원*320㎡	2,240		
2)콘크리트블록 25,000원*80㎡	2,000		
2)경계석 20,000원*100개	2,000		
1)제설자재 구입	260,000		
2)염화칼슘(1톤) 250,000원*100톤	25,000		
2)염화칼슘(25kg) 280,000원*100톤	28,000		
2)소금(1톤) 100,000원*200톤	20,000		
2)소금(25kg) 120,000원*230톤	27,600		
2)친환경 제설제 350,000원*400톤	140,000		
2)넉가래 10,000원*340개	3,400		
2)모래 30,000원*100㎡	3,000		
2)삽 5,000원*300개	1,500		
2)빗자루 4,000원*250개	1,000		
2)모래주머니 250원*10,000개	2,500		
2)소형제설함 200,000원*40개	8,000		
303 포상금	1,000	1,000	0
01 포상금	1,000	1,000	0
1)생일선물 70,000원*10명	700		
1)퇴직자 격려금 300,000원*1명	300		
401 시설비및부대비	240,000	240,000	0
01 시설비	240,000	240,000	0

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 쾌적한 도로환경조성
 단위: 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
1)제설대책 용역비	240,000,000원*1식	240,000		
405 자산취득비		154,050	0	154,050
01 자산및물품취득비		154,050	0	154,050
1)도로유지보수용 차량(1톤트럭)구매	25,000,000원*1대	25,000		
1)도로유지보수용 차량(3.5톤트럭)구매	62,000,000원*1대	62,000		
1)제설제 살포기(11㎡)구매	63,000,000원*1대	63,000		
1)제설제 살포기(0.25㎡)구매	4,050,000원*1대	4,050		
도로시설물 정밀 안전점검		150,000	150,000	0
401 시설비및부대비		150,000	150,000	0
01 시설비		150,000	150,000	0
1)도로시설물 정밀 안전점검	150,000,000원*1식	150,000		
한천로131길 외 2개소 도로정비공사(구 주민참여)		180,000	0	180,000
401 시설비및부대비		180,000	0	180,000
01 시설비		180,000	0	180,000
1)도로정비공사	180,000,000원*1식	180,000		
관내 보도 유지보수(연간단가)		1,504,000	1,203,000	301,000
203 업무추진비		1,000	0	1,000
03 시책추진업무추진비		1,000	0	1,000
1)관내 보도정비 업무추진비	1,000,000원	1,000		
401 시설비및부대비		1,503,000	1,203,000	300,000
01 시설비		1,500,000	1,200,000	300,000
1)관내 보도 정비	1,500,000,000원*1식	1,500,000		
03 시설부대비		3,000	3,000	0
1)공사관련 부대경비	3,000,000원*1식	3,000		
강북구청 일대 보행특화거리 조성		751,000	0	751,000
401 시설비및부대비		751,000	0	751,000
01 시설비		751,000	0	751,000
1)강북구청 일대 보행특화거리 조성	751,000,000원	751,000		
강북구보건소 일대 약자친화거리 조성		210,000	0	210,000
401 시설비및부대비		210,000	0	210,000
01 시설비		210,000	0	210,000
1)강북구보건소 일대 약자친화거리 조성	210,000,000원	210,000		
밝고 쾌적한 거리 조성		2,407,285	2,290,632	116,653
	국	7,236		
	구	2,400,049		
가로등 정비 및 유지관리		632,131	587,136	44,995

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 쾌적한 도로환경조성
 단위: 밝고 쾌적한 거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 7,236		
	구 624,895		
201 일반운영비	290,211	305,216	△15,005
	국 7,236		
	구 282,975		
01 사무관리비	1,900	700	1,200
1)가로등 근무자 피복비			
70,000원*5명*2회	700		
1)소모품비 및 잡비등	100,000원*12월	1,200	
02 공공운영비	288,311	304,516	△16,205
1)가로등 전기요금	253,384		
2)LED 50w 가로등 기본요금			
7,866원*1,075개*0.05KW*12월	5,074		
2)LED 50w 가로등 사용요금			
128원*1,075개*0.05KW*13시간*365일	32,646		
2)LED 60w 가로등 기본요금			
7,866원*571개*0.06KW*12월	3,234		
2)LED 60w 가로등 사용요금			
128원*571개*0.06KW*13시간*365일	20,809		
2)70w 가로등 기본요금			
9,046원*96개*0.07KW*12월	730		
2)70w 가로등 사용요금			
148원*96개*0.07KW*13시간*365일	4,720		
2)LED 75w 가로등 기본요금			
7,866원*755개*0.075KW*12월	5,345		
2)LED 75w 가로등 사용요금			
128원*755개*0.075KW*13시간*365일	34,392		
2)LED 90w 가로등 기본요금			
7,866원*5개*0.09KW*12월	43		
2)LED 90w 가로등 사용요금			
128원*5개*0.09KW*13시간*365일	274		
2)100w 가로등 기본요금			
9,046원*35개*0.1KW*12월	380		
2)100w 가로등 사용요금			
148원*35개*0.1KW*13시간*365일	2,458		
2)LED 100w 가로등 기본요금			
7,866원*1,718개*0.1KW*12월	16,217		
2)LED 100w 가로등 사용요금			
128원*1,718개*0.1KW*13시간*365일	104,345		
2)LED 120w 가로등 기본요금			
7,866원*115개*0.12KW*12월	1,303		
2)LED 120w 가로등 사용요금			
128원*115개*0.12KW*13시간*365일	8,382		
2)150w 가로등 기본요금			
9,046원*10개*0.15KW*12월	163		
2)150w 가로등 사용요금			
148원*10개*0.15KW*13시간*365일	1,054		

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 쾌적한 도로환경조성
 단위: 밝고 쾌적한 거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
2)LED 200w 가로등 기본요금 7,866원*3개*0.2KW*12월	57		
2)LED 200w 가로등 사용요금 128원*3개*0.2KW*13시간*365일	365		
2)200w 가로등 기본요금 9,046원*64개*0.2KW*12월	1,390		
2)200w 가로등 사용요금 148원*64개*0.2KW*13시간*365일	8,989		
2)250w 가로등 기본요금 9,046원*5개*0.25KW*12월	136		
2)250w 가로등 사용요금 148원*5개*0.25KW*13시간*365일	878		
1)가로등 무선원격 시스템 통신요금 5,155원*187개*12월	11,568		
1)가로등 보수차량 유지비	4,530		
2)자동차세 60,000원*2회	120		
2)자동차환경개선부담금 330,000원*2회	660		
2)보험료 600,000원*1회	600		
2)검사비 84,000원*2회	168		
2)연료비 1,907원*70L*12월	1,602		
2)소모품비 60,000원*3회	180		
2)보수비 100,000원*12월	1,200		
1)가로등 순찰차량 유지비	4,357		
2)자동차세 60,000원*2회	120		
2)보험료 400,000원*1회	400		
2)검사비 84,000원*2회	168		
2)연료비 1,907원*100L*12월	2,289		
2)소모품비 60,000원*3회	180		
2)보수비 100,000원*12월	1,200		
1)도로조명설비 원격점검 체계 구축 14,472,000원	14,472		
	국 7,236		
	구 7,236		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
1)가로등정비 등 업무추진 1,000,000원	1,000		
206 재료비	140,000	130,000	10,000
01 재료비	140,000	130,000	10,000
1)가로등 유지관리 자재구매	140,000		
2)가로등주 구매 950,000원*30본	28,500		
2)LED등기구 구매 350,000원*120개	42,000		
2)LED보행등기구 구매 300,000원*100개	30,000		
2)SMPS 구매 70,000원*200개	14,000		
2)분전반 구매 4,000,000원*3면	12,000		

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 쾌적한 도로환경조성
 단위: 밝고 쾌적한 거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
2)기타 잡자재(누전차단기, 수신기 등) 13,500,000원*1식	13,500		
401 시설비및부대비	200,920	150,920	50,000
01 시설비	200,000	150,000	50,000
1)가로등 정비공사	200,000		
2)가로등주 설치 1,700,000원*2,573본*1%	43,741		
2)등기구 개량 550,000원*3,876개*3%	63,954		
2)분전반 교체 5,800,000원*193면*3%	33,582		
2)기타 이전비(굴착복구비, 한전시설부담금 등) 58,723,000원*1식	58,723		
03 시설부대비	920	920	0
1)공사관련 부대경비 920,000원*1식	920		
보안등 신설 및 보수	1,078,936	1,028,728	50,208
201 일반운영비	330,936	295,272	35,664
02 공공운영비	330,936	295,272	35,664
1)보안등 전기요금	324,336		
2)50W 보안등 전기요금 61,000원*2,167개*0.05KW*12월	79,313		
2)70W 보안등 전기요금 61,000원*330개*0.07KW*12월	16,910		
2)100W 보안등 전기요금 61,000원*334개*0.1KW*12월	24,449		
2)LED 25W 보안등 전기요금 53,000원*1,900개*0.025KW*12월	30,210		
2)LED 50W 보안등 전기요금 53,000원*5,318개*0.05KW*12월	169,113		
2)LED 75W 보안등 전기요금 53,000원*91개*0.075KW*12월	4,341		
1)보안등 통신요금	6,600		
2)보안등 양방향 통신요금 250원*2,200개*12월	6,600		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
1)보안등 신설 업무추진 1,000,000원	1,000		
206 재료비	320,000	316,000	4,000
01 재료비	320,000	316,000	4,000
1)보안등 유지관리 자재	320,000		
2)LED등기구 구매 300,000원*500개	150,000		
2)기타자재(암대, 소모자재) 구매 24,500,000원*1식	24,500		
2)등기구 구매 50,000원*300개	15,000		
2)점멸기 구매 75,000원*1,000개	75,000		
2)LED램프 구매 122,000원*250개	30,500		
2)전용주 구매 500,000원*50본	25,000		
401 시설비및부대비	427,000	416,456	10,544

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 쾌적한 도로환경조성
 단위: 밝고 쾌적한 거리 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	425,000	414,000	11,000
1)보안등 신설 및 보수공사			
420,000,000원*1식	420,000		
1)페램프 처리비	5,000		
5,000,000원*1식			
03 시설부대비	2,000	2,456	△456
1)공사관련 부대경비 등			
2,000,000원*1식	2,000		
오패산 터널 기전시설 정비 및 유지관리	101,218	96,768	4,450
201 일반운영비	61,218	56,768	4,450
02 공공운영비	61,218	56,768	4,450
1)터널등 전기요금	55,218		
2)터널등(72kw) 기본요금			
7,866원*72KW*12월	6,797		
2)LED터널등(75w) 사용요금			
128원*168개*0.075KW*12시간*365일	7,065		
2)LED터널등(100w) 사용요금			
128원*264개*0.1KW*12시간*365일	14,801		
2)동력용(500kw) 기본요금			
9,030원*128KW*12월	13,871		
2)동력용(500kw) 사용요금			
139원*250KW*1시간*365일	12,684		
1)전기안전관리대행(500kw) 수수료	4,800		
400,000원*12월			
1)무인전자경비시스템	1,200		
100,000원*12월			
401 시설비및부대비	40,000	40,000	0
01 시설비	40,000	40,000	0
1)터널 시설물 보수(전기,소방,통신,설비 등)			
40,000,000원*1식	40,000		
주택가 빛 환경 개선사업	325,000	325,000	0
401 시설비및부대비	325,000	325,000	0
01 시설비	325,000	325,000	0
1)친환경 조명 LED등 교체	325,000		
2)LED 등기구 구매	165,000		
300,000원*550개			
2)LED 등기구 설치	137,500		
250,000원*550개			
2)기타자재(암대, 양방향점멸기 등) 구매	22,500		
22,500,000원*1식			
수유로 노후 가로등 개량사업	270,000	0	270,000
401 시설비및부대비	270,000	0	270,000
01 시설비	270,000	0	270,000
1)수유로 노후 가로등 개량공사	270,000		
2)가로등주 개량	55,384		
1,978,000원*28본			
2)분전반 개량	12,616		
6,308,000원*2면			
2)선로 개량	84,000		
105,000원*800m			
2)이전비	118,000		
147,500원*800m			
행정운영경비	1,035,385	748,482	286,903

부서: 도로관리과
 정책: 행정운영경비
 단위: 인력운영비(도로관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비(도로관리과)	1,023,855	737,032	286,823
인력운영비(도로관리과)	1,023,855	737,032	286,823
101 인건비	624,079	668,590	△44,511
03 공무직(무기계약)근로자보수	624,079	668,590	△44,511
1)도로유지관리 인부임	624,079		
2)기본급 3,410,000원*10명*12월	409,200		
2)수당	21,460		
3)정근수당 389,000원*10명*2회	7,780		
3)가족수당 60,000원*10명*12월	7,200		
3)위험수당 40,000원*10명*12월	4,800		
3)기능장려수당 20,000원*7명*12월	1,680		
2)명절휴가비 3,443,000원*10명*2회*50%	34,430		
2)시간외근무수당 211,280원*10명*2.5시간*7월*150%	55,461		
2)휴일근무수당 211,280원*10명*2일*7월*200%	59,159		
2)연차유급휴가수당 211,280원*10명*21일	44,369		
304 연금부담금등	399,776	68,442	331,334
04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	399,776	16,332	383,444
1)연금부담금 620,259,000원*4.5%	27,912		
1)건강보험료 620,259,000원*3.545%	21,989		
1)장기요양보험료 21,989,000원*12.81%	2,817		
1)고용보험료 620,259,000원*1.75%	10,855		
1)산업재해보험료 620,259,000원*1%	6,203		
1)중간퇴직금 50,000,000원*1명	50,000		
1)정년퇴직금 280,000,000원*1명	280,000		
기본경비(도로관리과)	11,530	11,450	80
기본경비(도로관리과)	11,530	11,450	80
201 일반운영비	6,730	6,650	80
01 사무관리비	6,730	6,650	80
1)기술직우분야 전문도서 구매 50,000원*4종	200		
1)도면 및 행정구역도 구매 10,000원*50매	500		
1)도면 설계프로그램 구매 850,000원*1개	850		
1)건설공사설계기준지침서 인쇄 25,000원*80부	2,000		
1)복사기 소모품 구매 100,000원*2대*3회	600		
1)사무용품비 10,000원*27명*4회	1,080		
1)서류봉투 100원*5,400매	540		
1)문서보관상자 80,000원*12상자	960		

부서: 도로관리과
 정책: 행정운영경비
 단위: 기본경비(도로관리과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
203 업무추진비	4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
1)30인 이하 400,000원*12월	4,800		